Các hoạt động tuyên truyền cổ động, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng các sự kiện chính trị nổi bật của quê hương, đất nước được tập trung chỉ đạo; tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022), mừng xuân Nhâm Dần năm 2022, kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Đông Hà (28/4/1972 - 28/4/2022), 50 năm giải phóng tỉnh Quảng Trị (01/5/1972 - 01/5/2022). Công tác trang trí Tết Nhâm Dần 2022 được thực hiện tốt tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân. Thực hiện tốt và tổ chức đánh giá phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá", cuộc vận động xây dựng nếp sống văn hoá văn minh đô thị; chỉ đạo các phường đăng ký các danh hiệu theo Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ.